上述“子公司对子公司的担保情况”与“公司对子公司的担保情况”的部分担保为同一事项，因此导致重复计算。公司

及全资子公司宇新化工与中国银行股份有限公司惠州分行、中国工商银行股份有限公司惠州滨海支行分别签署《最高额

保证合同》，对宇新新材、博科新材在中国银行股份有限公司惠州分行、中国工商银行股份有限公司惠州滨海支行办理

融资事宜形成的债权提供连带责任担保，担保金额分别为 91,200 万元、30,000 万元，合计 121,200 万元。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 37,000 18,190 0 0

合计 37,000 18,190 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年向特定对象发行股票

2023 年 3 月 27 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于受理湖南宇新能源科技股份有限公司向特定对象发行股

票申请文件的通知》，深圳证券交易所对公司报送的向特定对象发行股票的申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，

决定予以受理。2023 年 4 月 11 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于湖南宇新能源科技股份有限公司申请向特定

对象发行股票的审核问询函》，深圳证券交易所上市审核中心对公司提交的向特定对象发行股票申请文件进行了审核，

并形成了审核问询问题。公司按问询函的要求，会同相关中介机构逐项落实并提交对问询函的回复并对申请文件进行了

湖南宇新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

相应补充和修订。2023 年 6 月 28 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于湖南宇新能源科技股份有限

公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深圳证券交易所发行上市审核机构认为公司符合发行条件、上

市条件和信息披露要求，后续将按规定报中国证监会履行相关注册程序。前述进展情况，公司已及时履行信息披露义务，

本次向特定对象发行股票事项尚需获得中国证监会做出同意注册的决定后方可实施。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

子公司惠州博科环保新材料有限公司年产 6 万吨全生物降解塑料 PBAT 项目于 2023 年 3 月 13 日取得《危险化学品建设项

目试生产（使用）方案备案回执》，该项目进入试生产阶段后，经过对装置相关设备的安装和调试、技术工艺参数的优

化 和 调 整 ， 已 产 出 各 项 指 标 均 达 到 优 等 品 标 准 的 产 品 。 公 司 于 2023 年 5 月 5 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股子公司年产 6 万吨全生物降解塑料 PBAT 项目产出合格产品的公告》

（公告编号：2023-063）。

湖南宇新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
78,892,500 34.58%   -17,395,000 -17,395,000 61,497,500 26.95%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
78,892,500 34.58%   -17,395,000 -17,395,000 61,497,500 26.95%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
78,892,500 34.58%   -17,395,000 -17,395,000 61,497,500 26.95%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
149,258,900 65.42%   17,395,000 17,395,000 166,653,900 73.05%

1、人民

币普通股
149,258,900 65.42%   17,395,000 17,395,000 166,653,900 73.05%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
228,151,400 100.00%   228,151,400 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

湖南宇新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

2023 年 6 月 2 日，公司股东胡先念、王鹏飞持有的公司首发限售股解限并上市流通，合计解除限售股份 67,375,000

股，占公司当日总股本的 29.5308%，其中：公司实际控制人、现任董事长胡先念解除限售 66,640,000 股，本次解除限

售后仍需遵守持有上市公司股东 5%以上的股东持股变动和董监高持股变动的相关规定以及作出的股份减持相关承诺；股

东王鹏飞解除限售 735,000 股。前述事项已于 2023 年 5 月 31 日在巨潮资讯网刊登《关于首次公开发行前已发行股份上

市流通的提示性公告》（公告编号：2023-068）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡先念 66,640,000 66,640,000 49,980,000 49,980,000
董监高锁定限

售

首发限售股于

2023 年 6 月 2

日解除限售并

上市流通，任

职期间按董监

高股份限售要

求正常履行。

王鹏飞 735,000 735,000 0 0 首发前限售

首发限售股于

2023 年 6 月 2

日解除限售并

上市流通

合计 67,375,000 67,375,000 49,980,000 49,980,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 9,183
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

湖南宇新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

胡先念 境内自然人 29.21% 66,640,000  49,980,000 16,660,000 质押 2,809,600

曾政寰 境内自然人 6.43% 14,679,890 1,141,120  14,679,890

倪毓蓓 境内自然人 4.27% 9,738,750   9,738,750

陈海波 境内自然人 3.22% 7,350,000  5,512,500 1,837,500 质押 1,995,000

张林峰 境内自然人 2.04% 4,646,600   4,646,600

王欢欢 境内自然人 1.91% 4,361,000   4,361,000

嘉实基金

－大家人

寿保险股

份有限公

司－传统

险－嘉实

基金－大

家人寿长

期价值型

股票组合

单一资产

管理计划

其他 1.90% 4,335,660 4,335,660  4,335,660

郑文卿 境内自然人 1.84% 4,192,900 140,000  4,192,900

珠海阿巴

马资产管

理有限公

司－阿巴

马悦享红

利 58 号私

募证券投

资基金

其他 1.83% 4,173,400   4,173,400

中国银行

股份有限

公司－嘉

实价值优

势混合型

证券投资

基金

其他 1.80% 4,104,042 1,520,300  4,104,042

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东中，张林峰先生与倪毓蓓女士为夫妻关系；张林峰先生因家庭资产规划需要，与

阿巴马悦享红利 58 号私募证券投资基金签署《一致行动人协议》及《表决权委托协议》，

构成一致行动人关系。除此之外，其他股东不存在关联关系或一致行动安排。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情况

的说明

2021 年 7 月，张林峰与其为唯一所有人的阿巴马悦享红利 58号私募基金产品签署了《一致

行动人协议》及《表决权委托协议》，将其所持有公司 630 万股股份对应的表决权（合计

3.97%表决权）委托给阿巴马悦享红利 58 号私募基金产品。若因派发现金红利、送股、转

增股本等原因进行除权、除息的，前述股份数量相应调整。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种

类
数量

胡先念 16,660,000
人民币

普通股
16,660,000

曾政寰 14,679,890
人民币

普通股
14,679,890

湖南宇新能源科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

倪毓蓓 9,738,750
人民币

普通股
9,738,750

张林峰 4,646,600
人民币

普通股
4,646,600